
               

 

 
 

REPUBLIKA   HRVATSKA 

 

KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 
gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

 

KLASA: UP/I-352-02/25-01/4 

URBROJ: 2137-05/06-25-4 

Koprivnica,  28. ožujka 2025.       

Koprivničko-križevačka županija, (OIB:06872053793), Upravni odjel za prostorno uređenje, 
gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode 
(„Narodne novine” br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23, u daljnjem tekstu: Zakon o zaštiti 
prirode), pokrenutom na zahtjev nositelja zahvata Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Koprivnica, 
I. Meštrovića 28, Koprivnica u postupku ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu donosi   

R J E Š E N J E 

I. Planirani zahvat izgradnje šumske ceste G.J. „Đurđevačke nizinske šume – odjel 96 i 97“ 
na dijelu k.č.br. 3193/15 u k.o. Kalinovac, nositelja zahvata Hrvatske šume d.o.o., Uprava 
šuma Koprivnica, I. Meštrovića 28, Koprivnica, prihvatljiv je za ekološku mrežu.  

 

II. Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine. 

 

III. Ovo Rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Koprivničko-križevaćke županije. 

O b r a z l o ž e n j e 

Nositelj zahvata Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Koprivnica, I. Meštrovića 28, Koprivnica, 

sukladno odredbama članka 30., stavka 2. Zakona o zaštiti prirode podnio je ovom Upravnom 

odjelu, dana 11. veljače 2025. godine zahtjev za provođenjem postupka ocjene prihvatljivosti za 

ekološku mrežu zahvata izgradnje šumske ceste na području GJ “Đurđevačke nizinske šume - 

odjel 96 i 97” na k.č.br. 3193/15 u k.o. Kalinovac. U zahtjevu su navedeni podaci o nositelju 

zahvata i tehnički opis radnji, izvod iz Glavnog projekta za šumsku cestu “Đurđevačke nizinske 
šume 96 – 97“, 00+00,00 do 10 + 76,32 m, Hrvatske šume d.o.o., UŠP Bjelovar, 
Br.pr.:842/2024/05, studeni 2024.god. te se utvrđuje da je zahtjev osnovan. 

Sukladno članku 24. stavku 2., 28. i članku 29. stavku 2. Zakona o zaštiti prirode, primjenom 

načela predostrožnosti, upravno tijelo u županiji provodi postupke ocjene prihvatljivosti za 
ekološku mrežu za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i 
cijelovitost područja ekološke mreže. Temeljem navedenih odredbi provodi se postupak Prethodne 

ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

U postupku Prethodne ocjene, ovo upravno tijelo je, sukladno članku 30., stavku 3. Zakona o zaštiti 
prirode zatražilo mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša 
i prirode (KLASA:UP/I-352-02/25-01/4, URBROJ:2137-05/06-25-2, od 18. veljače 2025. godine) 

koje se očitovalo prethodnim mišljenjem (KLASA:352-03/25-06/177, URBROJ:517-08-3-1-1-

25-2, od 14. ožujka 2025. godine). U sklopu prethodnog mišljenja dostavljeno je očitovanje da se 



  KLASA:UP/I-352-02/25-01/4 

radi o utjecaju koji može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.  
 

Razmatranjem zahtjeva, dostavljene projektne dokumentacije, podataka o ekološkoj mreži i 

prethodnog mišljenja utvrdilo se slijedeće: 

Zahvatom se planira izgradnja sporedne šumske ceste na k.č.br. 3193/15 u k.o. Kalinovac unutar 

GJ „Đurđevačke nizinske šume“ u odjelu 96 i 97 i koja se nalazi na području Općine Kalinovac. 

Glavnim projektom, planirana je izgradnja šumske ceste projektirane kao odvojak od nerazvrstane 

javne prometnice s trasom po postojećoj širokoj prosjeci dijelom između odjela 87 i 96 te dijelom 

između odjela 96 i 97, a koja se na završetku trase spaja na postojeću šumsku cestu. Ukupna 

površina planuma trupa šumske ceste je 11293 m2. Na dijelu trase potrebno je tijekom izgradnje 

posjeći 19,29 m3 stabala (5 stabala poljskog jasena, 5 stabala crne johe i 2 stabla američkog jasena 

u odsjecima (96a, 96b i 97a) . Ukupna širina kolnika s bankinama planirane ceste iznosi 4,5 m. 

Centralna kružna okretaljka je neispunjene površine 452,16 m2, a ispunjene površine 706,50 m2. 

Svi planirani radovi izvodit će se šumskom i građevinskom mehanizacijom, a pri izvođenju radova 

neće nastajati otpad. Planirani radovi uključuju dovoz drobljenog kamenog materijala, strojno 

razastiranje materijala grederom, iskop jaraka bagerom i sabijanje podloge vibro valjkom. Gornji 

sloj je planiran od šljunka ukupne debljine sloja 40 cm. Prilikom izgradnje sustava odvodnje 

(odvodnih jaraka) na mjestima gdje površinski tokovi presijecaju trasu izgradit će se cijevni 

propusti na način da se osigura prirodni tok vode. Uzdužna i poprečna odvodnja neće utjecati na 

dosadašnje nesmetano protjecanje vode. Okretišta za mehanizaciju će se planirati na prirodnim 

proširenjima, a na isti način će se planirati i označiti privremena odlagališta građevinskog 

materijala. lzbjegavati će se oštećivanje rubnih stabala i njihova korijenja te će se stabla uz rub 

trase po potrebi zaštititi. Ukoliko se u pojasu uz buduću cestu pojave invazivne biljne vrste uklonit 

će se na odgovarajući način. Po završetku radova sanirat će se sva privremena odlagališta te prostor 

za kretanje i smještaj mehanizacije, a na mogućim površinama izvan profila ceste koja su se 

koristila kao radni pojas razrahlit će se površina tla kako bi se olakšala obnova vegetacije. 

Predviđena izgradnja šumske ceste je u razdoblju od srpnja do listopada 2025. god. (120 dana), a 

planirana dužina izvodenja radova gradnje je 20 radnih dana uz povoljne vremenske i terenske 

uvjete.  

 

Planirani zahvat nalazi se na prostoru područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 

nadležnostima javnih  ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, "Narodne novine" br. 

80/19 i 119/23), POVS područja HR2000570 Crni jarki.  

 

Prema Bazi podataka Hrvatskih šuma sa stanjem iz 2024. godine u odsjecima koja se nalaze uz 

postojeće prosjeke na kojima je planirana izgradnja predmetne šumske ceste, rasprostranjen je 

ciljni stanišni tip 9lE0* Aluvijalne šume (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae). Rub šume 

je pogodno stanište za ciljnu vrstu leptira danja medonjica (Euplagia quadripunctaria*). S 

obzirom na to da je zahvat planiran na postojećim prosjekama uz uklanjanje samo pojedinačnih 

stabala, da će se izbjegavati oštećivanje rubnih stabala i njihova korijenja te da će se stabla uz rub 

trase po potrebi zaštititi, kao i da će se mjestima gdje površinski tokovi presijecaju trasu izgradit 

cijevni propusti na način da se osigura prirodni tok vode, može se isključiti mogućnost značajnog 

negativnog utjecaja provedbe zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže 

POVS HR2000570 Crni jarki. 

 

Točka I. ovog Rješenja je u skladu je sa člankom 30., stavkom 4. Zakona o zaštiti prirode kojim 
je obzirom na karakteristike zahvata, prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata, nadležno tijelo 
isključilo značajni negativni utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je 
zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.  

 



  KLASA:UP/I-352-02/25-01/4 

Točka II. ovog Rješenja u skladu je s odredbom članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, 
kojom je propisano da se rješenje kojim je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu izdaje na rok od 
četiri godine. 
 

Točka III. ovog Rješenje u skladu je sa člankom 44. stavkom 3. Zakona o zaštiti prirode kojim je 

definirana obveza objave Rješenja na internetskim stranicama županije.  

 

U skladu s odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se 
Ministarstvu zaštite i zelene tranzicije i inspekciji zaštite prirode. 
 

Sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 
115/16 i 114/22) na zahtjev i rješenje, ne plaćaju se upravne pristojbe. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

                       Protiv ovog Rješenja moguće je izjaviti žalbu Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije u 

Zagrebu, Radnička cesta 80, u roku od 15 dana od dana dostave Rješenja. Žalba se može 
Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode predati u pisanom 

obliku neposredno, poslati poštom, dostaviti elektroničkim putem s kvalificiranim elektroničkim 
potpisom ili usmeno izjaviti na zapisnik.  

Na žalbu se ne plaća upravna pristojba sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim  

pristojbama („Narodne novine“ br. 115/16 i 114/22). 

Stranka se ima pravo odreći prava na žalbu od dana primitka ovog Rješenja do dana isteka roka za 
izjavljivanje žalbe.   

     

               PROČELNIK 

                   Damir Petričević, mag.ing.aedif. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Hrvatske šume d.o.o, Zagreb, Uprava šuma Podružnica Koprivnica, I. Meštrovića 28, 48000 
Koprivnica, 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprava za zaštitu prirode, na e-mail: 

pisarnica@mingor.hr  

3. JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije, na 

e-mail: zastita.prirode.kk-zupanije@kc.t-com.hr  

4. Državni inspektorat, Sektor inspekcije zaštite prirode, Zrinskog Frankopana 9, 40 000 Čakovec, 
5. Pismohrana 

 

mailto:pisarnica@mingor.hr
mailto:zastita.prirode.kk-zupanije@kc.t-com.hr


  KLASA:UP/I-352-02/25-01/4 

 

 


	R J E Š E N J E
	O b r a z l o ž e n j e
	U postupku Prethodne ocjene, ovo upravno tijelo je, sukladno članku 30., stavku 3. Zakona o zaštiti prirode zatražilo mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode (KLASA:UP/I-352-02/25-01/4, URBROJ:21...
	Razmatranjem zahtjeva, dostavljene projektne dokumentacije, podataka o ekološkoj mreži i prethodnog mišljenja utvrdilo se slijedeće:
	Planirani zahvat nalazi se na prostoru područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih  ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, "Narodne novine" br. 80/19 i 119/23), POVS područja HR2000570 Crni jarki.
	Prema Bazi podataka Hrvatskih šuma sa stanjem iz 2024. godine u odsjecima koja se nalaze uz postojeće prosjeke na kojima je planirana izgradnja predmetne šumske ceste, rasprostranjen je ciljni stanišni tip 9lE0* Aluvijalne šume (Alno-Padion, Alnion in...
	Točka I. ovog Rješenja je u skladu je sa člankom 30., stavkom 4. Zakona o zaštiti prirode kojim je obzirom na karakteristike zahvata, prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata, nadležno tijelo isključilo značajni negativni utjecaj na cjelovitost i ci...
	Sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 115/16 i 114/22) na zahtjev i rješenje, ne plaćaju se upravne pristojbe.

		2025-03-31T07:20:20+0200
	Not specified
	Document SIGN




